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Dört Farklı Sütür Materyalinin
Sıvı Absorbsiyon Kapasitelerinin

Karşılaştırılması

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Sü tür ma ter yal le ri cer ra hi ope ras yon lar ve trav ma son ra sı ya ra iyi leş me sin de önem -
li rol oy nar, bu ne den le oral cer ra hi de uy gun sü tür ma ter ya li nin se çi mi önem ka zan mak ta dır. Ağız
or ta mı; tü kü rük, spe si fik bak te ri flo ra sı, da mar lan ma nın faz la ol ma sı ve ko nuş ma, çiğ ne me, yut ma
gi bi fonk si yon lar ne de ni ile di ğer vü cut böl ge le rin den fark lı dır. Sü tür ma ter yal le ri nin sı vı ab sorb -
si yon ka pa si te si; bak te ri adez yo nu, en fek si yon, do ku re ak si yo nu ve sü tür ma ter ya li nin fi zik sel özel -
lik le ri ne et ki eden önem li bir fak tör dür. Bu ça lış ma nın ama cı, oral cer ra hi de en çok kul la nı lan dört
fark lı sü tür ma ter ya li nin sı vı ab sorb si yon ka pa si te le ri nin kar şı laş tı rıl ma sı dır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::
Ça lış ma da, mul tif la ment ve ab sor be ola bi len Vicryl ve Po lig li ko lik asit (PGA), mul tif la ment ve ab -
sor be ol ma yan ipek ve mo nof la ment ve ab sor be ol ma yan Pro len sü tür ma ter yal le ri kul la nıl dı. Her
grup tan 10’ar sü tür ma ter ya li nin ku ru ağır lık la rı he sap lan dı. Da ha son ra sü tür ma ter yal le ri Shan -
non ’ın sen te tik tü kü rük for mü lü nün mo di fi kas yo nuy la ha zır la nan sen te tik tü kü rük içe ri sin de, kli -
nik ola rak an lam lı olan 7 gün sü rey le bek le til di. Ye di gün bo yun ca her gün sü tür ma ter yal le ri nin
ağır lık la rı öl çül dü. Öl çüm de ğer le ri is ta tis tik sel ola rak de ğer len di ril di. BBuull  gguu  llaarr::  Dört fark lı sü tür
ma ter ya li nin sı vı ab sorb si yon de ği şim mik tar la rı ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark lı lık göz -
len di. Ça lış ma da kul la nı lan sü tür ma ter yal le ri ara sın da, sı vı ab sorb si yon ka pa si te si en yük sek ola -
nın ipek ol du ğu, bu sü tür ma ter ya li ni sı ra sıy la PGA, Vicryl ve Pro len sü tür ma ter yal le ri nin iz le di ği
gö rül dü. SSoo  nnuuçç:: Bu ça lış ma nın so nu cun da sü tür ma ter yal le ri nin fark lı sı vı ab sorb si yon ka pa si te le -
ri ile ya ra içi ne bak te ri adez yo nu, sü tür ma ter ya li nin fi zik sel da ya nık lı lı ğı ve dü ğüm gü ven li ği ara -
sın da ki iliş ki le ri araş tı ran ile ri ça lış ma la rın ya pıl ma sı nı öner mek te yiz.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Di kiş ler; ka pil la ri te; cer ra hi, oral  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  Su tu re ma te ri als play an im por tant ro le in wo und he a ling af ter sur gi cal pro-
ce du res and tra u ma, the re fo re se lec ti on of a pro per su tu re is very im por tant. Oral re gi on dif fers
from ot her body si tes du e to the cons tant pre sen ce of sa li va, spe ci fic bac te ri al flo ra, high vas cu la -
ri sa ti on, as well as its func ti ons re la ted to spe ech, mas ti ca ti on, and swal lo wing. Li qu id ab sorp ti on
ca pa city of su tu re ma te ri als is an im por tant fac tor that ef fects bac te ri a ad he si on, in fec ti on, tis su e re-
ac ti on and physi cal pro per ti es of su tu re ma te ri als. The aim of this study is to com pa re the li qu id ab-
sorp ti on ca pa ci ti es of fo ur dif fe rent su tu re ma te ri als which are com monly used in oral sur gery.
MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  In this study, mul tif la ment and ab sor bab le Vicryl and poly gli co lic acid
(PGA), mul tif la ment and no nab sor bab le black silk and mo nof la ment and no nab sor bab le Pro len su-
tu re ma te ri als we re used. Dry we ights of ten su tu re ma te ri als of each gro up we re me a su red. All su-
tu re ma te ri als we re sub mer ged in ar ti fi cal sa li va which was pre pa red with the mo di fi ca ti on of
Shan non’s ar ti fi ci al sa li va for mu la for 7 days. Every su tu re ma te ri al was we ig hed da ily. Me a su re -
ment va lu es we re eva lu a ted sta tis ti cally. RRee  ssuullttss::  Sta tis ti cally sig ni fi cant dif fe ren ces we re fo und
among fo ur su tu re ma te ri als re gar ding li qu id ab sorp ti on ca pa city. Among the su tu res used in this
study, black silk was fo und to ha ve ma xi mum li qu id ab sorp ti on ca pa city fol lo wed by PGA, Vicryl
and Pro len su tu res. CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  In conc lu si on, we sug gest furt her stu di es abo ut the re la ti ons among
ca pil la rity of su tu re ma te ri als, bac te ri a ad he si on thro ugh wo und, physi cal strenght of su tu re ma te -
ri als and knot sa fety.

KKeeyy  WWoorrddss::  Su tu res; ca pil la rity; sur gery, oral 
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ütür ma ter yal le ri, cer ra hi ola rak açı lan ve
trav ma se be biy le ke si len vü cut do ku la rı nın
iyi leş me si ama cıy la ya ra ke nar la rı nı bir bi ri ne

yak laş tı ran, ka na ma kon tro lü nü sağ la yan, do ğal ya
da sen te tik içe rik li cer ra hi di kiş mal ze me le ri ola-
rak ni te len di ril mek te dir.1-3 Sütür ma ter ya li nin doğ -
ru se çil me si, ya ra ke nar la rı nı da ha uy gun şekil de
yak laş tı rıp, ya ra nın sta bil kal ma sı açı sın dan önem
ta şı mak ta dır.4

Sütür ma ter yal le ri, mi ni mal dü zey de do ku za-
ra rı ve re ak si yo na ne den ol ma lı, pri mer ya ra iyi leş-
me si ne yar dım et me li ve skar olu şu mu nu en aza
in dir me li dir. Gün cel de ney sel araş tır ma lar, ağız içi
do ku la ra yer leş ti ri len sütür ma ter yal le ri nin oluş-
tur du ğu do ku re ak si yo nu nun, ağız dı şın da ya pı lan
ça lış ma lar dan fark lı lık gös ter di ği ni vur gu la mak ta -
dır. Bu fark, nem li or tam var lı ğı ve en fek si yon po-
tan si ye li nin yük sek ol ma sın dan kay nak lan mak-
ta dır.5

Oral ve mak sil lo fa si yal cer ra hi de kul la nı lan
sütür ma ter yal le ri, vü cu dun di ğer böl ge le rin de kul-
la nı lan lar dan fark lı lık gös te rir. Ağız için de tükü rü -
ğün var lı ğı, yük sek oran da ki da mar lan ma, en fek si -
yon odak la rı nın çok lu ğu, ko nuş ma, çiğ ne me ve
yut ma fonk si yon la rı, oral ve mak sil lo fa si yal cer rah-
la rı sütür ma ter ya li nin se çi min de da ha özen li dav-
ran ma ya yö nelt mek te dir. 

Sütür ma ter yal le ri, ab sor be olan ve ol ma yan
ola rak sı nıf lan dı rı lır. Ab sor be olan lar dan ya pay
üre til miş olan lar (po lig li ko lik asit, po lig lak tin, po-
li me ti len kar bo nat, po li di ak sa non, po lig li ko nat)
hid ro liz yo luy la, or ga nik olan lar (kat güt) ise en zi -
ma tik yol la yı kı ma uğ rar lar.6 Bu nun ya nı sı ra sütür
ma ter yal le ri kon fi gü ras yon açı sın dan da mo nof la -
ment ve mul tif la ment ola rak fark lı lık gös te rir.

Sütür ma ter yal le ri nin sı vı ab sorb si yo nu “ka-
pil la ri te” özel li ğiy le açık lan mak ta dır. Ka pil la ri te;
sü tür ma ter ya li nin vü cut sı vı la rı nı em me si ve sütür
bo yun ca bu sı vı la rı ilet me si an la mı na ge lir. Ka pil -
la ri te si yük sek olan sütür ma ter yal le ri, yer leş ti ril -
dik le ri böl ge de ki se rum ve bak te ri le ri ab sor be
ede rek ta şı yı cı bir gö rev gö rür ler. 

Oral cer ra hi de kul la nı lan sütür ma ter yal le ri,
ağız or ta mı nın nem li li ği ve bak te ri flo ra sı, kul la -
nı lan ma ter ya lin ka pil la ri te, elas ti ki yet gi bi fi zik -

sel özel lik le ri ile bir le şe rek, ya ra la rın en fek te ol-
ma sı na ya da dü ğüm gü ven li ği nin azal ma sı na ne -
den ol mak ta dır. Li te ra tür in ce len di ğin de, sütür
ma ter yal le ri nin fi zik sel özel lik le ri ne gö re sı vı ab-
sorb si yon ka pa si te le ri hak kın da ge nel bil gi mev-
cut tur an cak; sı vı ab sorb si yon ka pa si te si nin za ma -
na gö re de ği şi mi ni in ce le yen bir ça lış ma ya rast lan-
ma mıştır. Bu ça lış ma nın ama cı, oral cer ra hi de en
sık kul la nı lan sütür ma ter yal le rin den ipek, Vicryl,
Pro len ve po lig li ko lik asit (PGA) sütür ma ter yal -
le ri nin sı vı ab sorb si yon ka pa si te le ri nin kar şı laş tı -
rıl ma sı dır. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER

SÜTÜR MA TER YAL LE Rİ

Bu ça lış ma da ipek (Doğ san Tıb bi Mal ze me Sa na yi
AŞ, Tür ki ye), Pro len (Et hi con, John son & John son,
Bel çi ka), Vicryl (Et hi con, John son & John son, Bel-
çi ka) ve PGA (Rusc hmed, İpek Plas tik Kim ya-Bo -
ya ve Sağ lık Ürün le ri Sa na yi Ti ca ret AŞ, Tür ki ye)
sütür ma ter yal le ri nin sen te tik tü kü rük için de ki sı -
vı ab sorb si yon ka pa si te le ri kar şı laş tı rıl mıştır.

Ça lış ma da kul la nı lan ipek sütür ma ter ya li fib-
ro in adı ve ri len or ga nik pro te in den el de edil miş,
ab sor be ol ma yan, ste ril cer ra hi ip lik tir. İpek sütür,
12 po şet lik ku tu lar da bu lu nur, si yah, ör gü lü, si li -
kon kap lı, “Uni ted Sta tes Phar ma co po e i a (USP)”
stan dart la rı na gö re 3/0 kod nu ma ra lı ve ör gü lü ya-
pı da dır. Uzun lu ğu 75 cm’dir. 

Pro len sütür ma ter ya li ise sen te tik doğ ru sal
po li o le fin olan po lip ro pi le nin izo tak tik kris ta lim si
ste re o i zo me rin den üre ti len, mo nof la ment, sen te -
tik, ab sor be ol ma yan, ma vi renk li, ste ril cer ra hi ip-
lik tir. USP stan dart la rı na gö re 3/0 kod nu ma ra lı dır,
12 po şet lik ku tu lar da bu lu nur, 75 cm uzun lu ğun -
da dır.

Vicryl sütür ma ter ya li %90 gli ko lit ve %10 L-
lak tid içe ren bir ko po li mer den üre ti len, sen te tik,
ab sor be ola bi len, mul tif la ment, ör gü lü, ste ril cer-
ra hi ip lik tir. Mor renk te dir, USP stan dart la rı na gö -
re 3/0 kod nu ma ra lı dır, 12 po şet lik ku tu lar da
bu lu nur, 75 cm uzun lu ğun da dır.

PGA sütür ma ter ya li %100 po lig li ko li ka sit ko-
po li me rin den imal edil miş, sen te tik, ab sor be ola bi-
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len, mul tif la ment, ör gü lü, vi o let renk te, USP stan-
dart la rı na gö re 3/0 kod nu ma ra lı dır, 12 po şet lik
ku tu lar da bu lu nur, 75 cm uzun lu ğun da dır. Stan-
dar di zas yon sağ la mak ama cıy la tüm sütür ma ter -
yal le ri, 3/0 ka lın lı ğın da, 75 cm uzun lu ğun da
se çil miştir. 

SEN TE TİK TÜ KÜ RÜK

Sen te tik tü kü rük for mü lü, Shan non ’un sen te tik tü-
kü rük for mü lü nün mo di fi ye edil me siy le el de edil -
di (Tab lo 1).7 Bu ça lış ma da, sütür ma ter yal le ri nin
yal nız ca sı vı ab sorb si yo nu baz alın dı ğı için mo di fi -
ye for mül de mü sin, li zo zim ve IgA kul la nıl ma sı na
ge rek du yul ma dı. Bu kom po nent le rin ye ri ne sen te-
tik tü kü rü ğün vis ko zi te si ni art tır mak için 3 g hid-
rok sip ro pil me til se lü loz (HPMC) for mü le da hil
edil di. Kom po nent ler Scal tec SBA 31 (Scal tec. Ins-
tru ments, He i li gens tadt, Al man ya) mar ka has sas te-
ra zi ile ağır lık la rı öl çül dük ten son ra 600 mL’lik
be her ler de, 500 mL’lik dis ti le su için de çö zül dü.
Da ha son ra nu mu ne ler 1 L’lik be her le re alı na rak
HPMC’nin ta ma men çö zül me si bek len di. Oluş tu -
ru lan sen te tik tü kü rü ğün pH’ si 6.5-7 ara lı ğın da bu-
lun du. Vis ko zi te öl çüm le ri Bro ok fi eld/Dv-II + Pro
(Bro ok fi eld En gi ne e ring La bo ra to ri es, INC. Midd-
le bo ro, MA, ABD) mar ka vis ko zi met re ile ya pıl dı.
Da ha son ra nu mu ne 600 mL’lik be he re alı na rak,
ürün içe ri sin de ha va ka bar cı ğı kal ma ya na ka dar ul -
tra so nik ban yo da bek le til di. Nu mu ne sı cak lı ğı 20-
250C ara sın da ayar lan dı. Vis ko zi te, 12 rpm (da ki ka -
da ki dö nü hı zı)’ de 36.7 cP, 30 rpm’de 16 cP ola rak
öl çül dü. 

SI VI AB SORB Sİ YON KA PA Sİ TE Sİ NİN ÖL ÇÜL ME Sİ

Her tür sütür ma ter ya lin den 10’ar adet kul la nıl dı.
Kırk ay rı sütür ma ter ya li nin ilk gün de ki (0. gün)
ku ru ağır lık la rı öl çü le rek, bir bir le ri ne ka rış ma la rı -
nı en gel le mek ama cıy la, eşit bü yük lük te ki 40 ay rı
plas tik ka ba yer leş ti ril di. Kap la ra ay rı ay rı 50’şer
mL sen te tik tü kü rük ek len di ve sütür ma ter yal le ri -
nin ağız içe ri sin de or ta la ma kal ma sü re le ri olan 7
gün bo yun ca, her gün ağır lık la rı Scal tec SBA 31
mar ka has sas te ra zi ile öl çül dü.

İSTA TİS TİK SEL ANA LİZ

İsta tis tik sel ana liz ler Graph Pad Pris ma V.3 pa ket
prog ra mı ile ya pıl dı. Ve ri le rin de ğer len di ril me sin -
de ta nım la yı cı is ta tis tik sel me tot la rın (or ta la ma,
stan dart sap ma) ya nı sı ra çok lu grup la rın tek rar la -
yan öl çüm le rin de Fri ed man tes ti, grup lar ara sı kar-
şı laş tır ma lar da Krus kal Wal lis tes ti ve alt grup
kar şı laş tır ma la rın da Dunn’s çok lu kar şı laş tır ma tes -
ti kul la nıl dı. So nuç lar, an lam lı lık p< 0.05 dü ze yin -
de de ğer len di ril di.

BUL GU LAR
İpek gru bu nun baş lan gıç (0. gün) ile 4., 5., 6. ve 7.
gün sı vı ab sorb si yon de ğer le ri ara sın da is ta tis tik sel
ola rak an lam lı de ği şim göz len di (p= 0.0001). Pro-
len gru bu in ce len di ğin de baş lan gıç (0. gün) ile 5., 6.
ve 7. gün sı vı ab sorb si yon de ğer le ri ara sın da is ta -
tis tik sel ola rak an lam lı de ği şim göz len di (p=
0.0001). Vicryl gru bun da ise ipek gru bu na ben zer
şekil de baş lan gıç (0. gün) ile 4., 5., 6. ve 7. gün sı vı

TABLO 1: Shannon’un sentetik tükürük formülü ve formülün modifiye edilmiş şekli.

Shannon'un sentetik tükürük formülü (2 L için) Modifiye edilmiş formül (1 L için)

Madde Miktar Madde Miktar

NaF 8.40 mg NaF 4.20 mg

NaCl 2560 mg NaCl 380 mg

CaCl2 332.97 mg CaCl2 193 mg

MgCl2 (6 H2O) 250 mg MgCl2 (6H2O) 125 mg

KCl 189,48 mg KCl 95 mg

CH3 COOK 3015 mg CH3 COOK 1507 mg

K3PO4(3H2O) 772 mg K3PO4 (3 H2O) 237 mg

%85'lik H3PO4 (pH'ın 6.5-7 olması için) 0.1 ml HPMC 3 gr

Müsin 10 gr

Lizozim 1 gr
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ab sorb si yon de ğer le ri ara sın da is ta tis tik sel ola rak
an lam lı de ği şim göz len di (p= 0.0001). PGA gru bun -
da da baş lan gıç (0. gün) ile 4., 5., 6. ve 7. gün sı vı
ab sorb si yon de ğer le ri ara sın da is ta tis tik sel ola rak
an lam lı de ği şim göz len di (p= 0.0001) (Tab lo 2).

İpek, Pro len, Vicryl, PGA grup la rı nın or ta la -
ma ağır lık de ği şim mik tar la rı ara sın da is ta tis tik sel
açıdan an lam lı fark lı lık göz len di (p= 0.0001). İpek
gru bu nun or ta la ma ağır lık de ği şi mi Pro len ve
Vicryl grup la rın dan is ta tis tik sel ola rak an lam lı de-
re ce de yük sek bu lun du (p< 0.001, p< 0.01), Pro len
gru bu nun or ta la ma ağır lık de ği şi mi Vicryl ve PGA
gru bun dan is ta tis tik sel ola rak an lam lı de re ce de dü -
şük bu lun du (p< 0.001, p< 0.05), di ğer de ğer ler ara-
sın da is ta tis tik sel fark lı lık göz len me di (p> 0.05)
(Tab lo 3).

Araş tır ma da kul la nı lan sütür ma ter yal le ri ara-
sın da, sı vı ab sorb si yon ka pa si te si en yük sek ola nın
ipek ol du ğu, bu sütür ma ter ya li ni sı ra sıy la PGA,
Vicryl ve Pro len sütür ma ter yal le ri nin iz le di ği gö-
rül dü (Şekil 1).

TAR TIŞ MA
Sütür ma ter yal le ri ne yö ne lik pek çok de ği şik araş-
tır ma mev cut tur. Bu araş tır ma lar dan bir kıs mı

sütür ma ter yal le ri nin fi zik sel özel lik le ri ni in ce ler -
ken, bir kıs mı ya ra iyi leş me si ve ya ra en fek si yo nu
gi bi ko nu la ra de ğin miş tir. Mev cut li te ra tür in ce -
len di ğin de sütür ma ter yal le ri nin sı vı ab sorb si yon
ka pa si te le ri ne yö ne lik ça lış ma la rın çok az ol du ğu
gö rül mek te dir.

Lilly ve ark.8 kö pek mu ko za sın da 9 ay rı sütür
ma ter ya li üze rin de yap tık la rı ça lış ma da, mo nof la -
ment çe lik tel ve nay lon sütür ma ter yal le ri nin en
az do ku re ak si yo nu na ne den ol du ğu nu vur gu lar -
ken, kat gü tün bu iki sütür ma ter ya li ne oran la da ha
yük sek do ku re ak si yo nu na ne den ol du ğu nu be lirt -
miş ler dir. Mul tif la ment sütür ma ter yal le ri nin mo-
nof la ment le re oran la,  da ha yük sek oran da do ku
re ak si yo nu oluş tur du ğu, ke ten ip lik dı şın da ki sütür
ma ter yal le ri nin oluş tur du ğu re ak si yon lar ara sın da
kü çük fark lar göz le nir ken, ke ten ip li ğin son de re -
ce şid det li do ku re ak si yo nu na ne den ol du ğu ra por
edil miş tir. Lilly ve ark.9 ay nı yıl ya yın la nan bir baş -
ka ça lış ma la rın da, sis te mik an ti bi yo tik uy gu lan sa
bi le, mul tif la ment sütür ma ter yal le ri nin üze rin de -
ki çe şit li ya rık lar dan alı nan ör nek ler de fark lı bak-
te ri tür le ri nin ba rın dı ğı nı ra por et miş ler dir. Sütür
ma ter yal le ri nin ka pil la ri te fark lı lık la rı bak te ri
adez yo nu ve bu na bağ lı do ku re ak si yo nu ge liş me -

TABLO 2: Gruplar arası ve ölçüm zamanları arasında sıvı absorbsiyon değerlerinin karşılaştırılması.*

İpek grubu Prolen grubu Vicryl grubu PGA grubu KW p

0. gün 72.04 ± 0.65 65.45 ± 0.39 87.78 ± 0.93 96.18 ± 0.83 36.61 0.0001

1. gün 99.37 ± 2.24 65.24 ± 0.26 101.34 ± 0.77 120.65 ± 4.42 33.88 0.0001

2. gün 103.05 ± 0.8 65.46 ± 0.29 103.66 ± 1.36 123.58 ± 2.54 33.66 0.0001

3. gün 105.42 ± 2.41 65.49 ± 0.53 104.9 ± 1.87 125.59 ± 2.91 32.98 0.0001

4. gün 108.52 ± 1.75 66.11 ± 0.51 108.27 ± 2.66 130.99 ± 5.41 32.94 0.0001

5. gün 109.98 ± 1.24 66.58 ± 0.67 109.32 ± 3.68 133.11 ± 4.96 33.11 0.0001

6. gün 111.05 ± 0.95 66.96 ± 0.66 108.53 ± 1.78 134.18 ± 4.41 35.11 0.0001

7. gün 112.44 ± 1.85 66.53 ± 1.05 107.69 ± 1.5 132.02 ± 3.73 36.24 0.0001

Fr 69.17 51.4 60.71 61.73

p 0.0001 0.0001 0.0001 0.0001

* Tablo içindeki ağırlık değerleri mg olarak ifade edilmiştir.

TABLO 3: Grupların ortalama ağırlık değişim miktarı (mg) ve yüzdelerinin karşılaştırılması.

İpek grubu Prolen grubu Vicryl grubu PGA grubu KW p

Değişim miktarı (mg) 40.40 ± 1.82 1.08 ± 1.02 19.91 ± 1.59 35.84 ± 3.84 35.05 0.0001

Değişim yüzdesi (%) 35.91 ± 1.09 1.6 ± 1.49 18.47 ± 1.28 27.09 ± 2.18 36.58 0.0001
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si ne yol aça bi lir. Bi zim ça lış ma mız da bul du ğu muz
ka pil la ri te fark lı lık la rı na iliş kin so nuç la rın, sütür
ma ter yal le ri ne bak te ri adez yo nu ve do ku re ak si yo -
nu ile ele alın ma sı ge rek ti ği ni dü şün mek te yiz.

Ra cey ve ark.10 in san oral mu ko za sın da yap tık-
la rı araş tır ma da, ab sor be ola bi len po li lak tik asit
(Vicryl) ve po lig li ko lik asit (Poly glac tin 910) sütür
ma ter yal le ri ni ipek ve kap lan ma mış kat güt sütür
ma ter yal le ri ile kar şı laş tır mış lar dır. Ye di gün so-
nun da, Vicryl ve ipek ben zer öl çü ler de do ku re ak -
si yo nu gös te rir ken, kap lan ma mış kat gü tün bü yük
oran da ab sor be ol du ğu göz len miş ol ma sı na rağ men,
çok şid det li do ku re ak si yo nu ra por edil miş tir.

Abi Rac hed ve ark.11 36 has ta üze rin de, 4 ay rı
sütür ma ter ya li nin pe ri o don tal cer ra hi iş lem ler
son ra sı jin ji val do ku re ak si yo nu nu in ce le miş ler dir.
Ope ras yon son ra sı jin ji va di kiş le ri 3., 7. ve 14. gün-
ler de de ğer len di ril miş tir. His to lo jik in ce le me ler,
ipek sü tür ma ter ya li nin en şid det li ve en uzun sü-
re li do ku re ak si yo nu na ne den ol du ğu nu gös ter miş -
tir. Po li es ter ve per lon sütür ma ter yal le ri da ha az
ve kı sa sü re li do ku re ak si yon la rı na ne den olur ken,
en az ve kı sa sü re li do ku re ak si yo nu gös te ren sütür
ma ter ya li, nay lon sütür ma ter ya li ola rak göz len -
miş tir. Bi zim ça lış ma mız da ka pil la ri te si en yük sek
olan ma ter yal ipek sütür, en dü şük olan Pro len
sütür ma ter ya li ola rak bu lun muştur. Sütür ma ter -
yal le ri nin ka pil la ri te özel lik le ri ile oluş tur duk la rı

do ku re ak si yo nu ara sın da bir iliş ki ola bi le ce ği dü-
şü nü le bi lir. 

Araş tır ma cı lar fark lı sü tür ma ter yal le ri nin re-
ak si yon la rı nı de ği şik dö nem ler de de ğer len dir miş ve
her se fe rin de ipek gru bu re ak si yon açı sın dan di ğer
sü tür le re gö re yük sek bu lu nur ken, po lig lak tin gru-
bu nun ise da ha az do ku re ak si yo nu na ne den ol du -
ğu nu sap ta mış lar dır. Fil ho ve ark.12 20 Wis tar al bi no
sı çan da po lig le kap ron 25, po lig lak tin 910 ve po li tet -
raf lo ro e ti len (PTFE) sütür ma ter yal le ri nin, do ku re-
ak si yon la rı nı 2., 7., 14. ve 21. gün ler de his to lo jik
ola rak in ce le miş ler dir. Fib ro zis, an ji yob las tik ve fib-
rob las tik pro li fe ras yon lar, inf la mas yon yo ğun luk la -
rı op tik mik ros kop la de ğer len di ril miş tir. Araş tır ma
so nu cun da sütür ma ter yal le ri do ku re ak si yo nu oluş-
tur ma la rı açı sın dan po lig le kap ron 25, po lig lak tin
910 ve po li tet raf lo ro e ti len şek lin de sı ra lan mış tır.

Yal tı rık ve ark.13 32 Spra gu e-Daw ley sı ça nı
üze rin de Vicry l’in yu mu şak do ku da oluş tur du ğu
re ak si yo nu, ipek, po lip rop len ve kat güt le kar şı laş -
tır mış tır. Ya pı lan araş tır ma da in ce le me ler 1., 3., 5.
ve 7. gün ler de ya pıl mış tır. His to lo jik açı dan 7 hüc -
re ti pi de ğer len dir me ye da hil edil miş tir. So nuç ola-
rak Vicry l’in er ken iyi leş me pe ri yo dun da di ğer
sütür ma ter yal le rin den da ha az do ku re ak si yo nu
oluş tur du ğu ra por edil miş tir.

Pa ri rokh ve ark.14 ipek ve po li vi ni li din flo rid
(PVDF) sütür ma ter yal le ri nin, 21 er kek al bi no tav-
şan oral mu ko za sı na imp lan tas yo nun dan son ra ki
be lir li za man ara lık la rın da üze rin de olu şan plak ya-
pı sı nı ta ra yı cı elek tron mik ros ko bu (SEM) ile in ce -
le miş ve de ğer len dir miş ler dir. Üç, 5 ve 7. gün ler de
alı nan di kiş ler, SEM ile de ğer len di ril miş tir. PVDF
sütür ma ter ya lin de, 3. gün de olu şan ha fif deb ris, 5
ve 7. gün ler de da ha be lir gin dir, an cak so nuç ola rak
bü tün za man ara lık la rın da ipek sütür ma ter ya lin de
plak olu şu mu PVDF’den faz la ol muş tur. Ça lış ma -
mız da da ipek gru bu nun di ğer le ri ne gö re yük sek
oran da sı vı ab sor be et me si, ağız için de de di ğer sü-
tür le re gö re da ha faz la plak re tan si yo nu na se bep
ola ca ğı şek lin de yo rum la na bi lir. 

Cer ra hi iş lem ler den son ra en fek si yo nu en gel -
le mek için ve ri len gar ga ra ve an ti bi yo tik le rin sü-
tür ler üze ri ne et ki si in ce len miş tir. Lek nes ve ark.15

ta zı kö pek le rin de yap tık la rı ça lış ma da ipek sütür

ŞEKİL 1: Dört ay rı sütür ma ter ya li nin sı vı ab sorb si yon mik ta rı nın (mg), gün-
le re gö re de ği şi mi.
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ma ter ya li nin oral mu ko za da oluş tur du ğu do ku re-
ak si yo nu nu, ge niş le til miş po li tet raf lo ro e ti len (ePT -
FE) sütür ma ter ya liy le kar şı laş tır mış lar dır. İki sütür
ma ter ya li ay rı ca an ti bi yo tik var lı ğı ve yok lu ğu du-
rum la rın da da kar şı laş tı rıl mış tır. Ta zı la rın, kar şıt
çe ne le ri ne iki fark lı ma ter yal den bi rer di kiş atıl-
mış tır. Bir gru ba %2’lik to pi kal klor hek si din, di ğer
gru ba da gün lük sis te mik ge niş spek tu rum lu an ti -
bi yo tik ve ril miş tir. Alı nan bi yop si ler sütür çev re -
sin de ki inf la ma tu ar hüc re ler, epi tel hüc re le ri,
fib rob last lar ve sütür ma ter ya li çev re sin de olu şan
bak te ri plak la rı açı sın dan de ğer len di ril miş tir. Ya-
pı lan de ğer len dir me ler de an ti bi yo tik kul la nı lan
grup ta ipek sütür için 6/9, ePT FE için 0/9, an ti bi -
yo tik kul la nıl ma yan grup ta ise ipek sütür için 6/6,
ePT FE sütür için 3/6 ora nın da bak te ri pla ğı in vaz -
yo nu göz len miş tir. So nuç ola rak di ğer ve ri ler de
göz den ge çi ril di ğin de, ipek sütür ma ter ya li nin,
ePT FE sütür ma ter ya li ne oran la da ha faz la do ku re-
ak si yo nu na ne den ol du ğu bir kez da ha vur gu lan -
mış tır. 

Banc he ve ark.4 ça lış ma la rın da, çe şit li sütür
ma ter yal le ri nin, ağız için de bak te ri adez yo nu nu in-
ce le miş ler dir. Araş tır ma da den to al ve o ler cer ra hi
ope ras yon ge çir miş 60 has ta ya imp lan te edi len 5
grup, ipek, Sup ra mid, Syntho fil, Et hi bond Ex cel,
Ti-cron Mo nocryl sütür ma ter yal le ri de ğer len di ril -
miş tir. En çok bak te ri adez yo nu ipek te gö rül müş -
tür. Araş tır ma da kul la nı lan ab sor be ola bi len tek
sütür ma ter ya li Mo nocryl, ipek ten da ha az bak te ri
adez yo nu gös ter miş tir. Ab sor be ol ma yan ma ter -
yal ler de, ab sor be olan Mo nocry l’e gö re iki kat da -
ha faz la ana e rop bak te ri üre di ği ra por edil miş tir.
So nuç ola rak ağız or ta mı na imp lan te edi len sütür
ma ter yal le ri nin, müm kün olan en kı sa sü re de alın-
ma sı ge rek ti ği be lir til miş tir.

Bloms tedt ve Os ter berg16 sık kul la nı lan sütür
ma ter yal le ri nin sı vı ab sorb si yon özel lik le ri ni su -
rum fiz yo lo jik ve kan plaz ma sın da araş tır mış lar dır.
Bü tün mul tif la ment sen te tik ve do ğal sütür ma ter -

yal le rin de ka pil la ri te özel li ği nin bu lun du ğu nu ve
mum la kap la ma nın bu özel li ği be lir gin bi çim de en-
gel le di ği ni bil dir miş ler dir. Sı vı ab sorb si yon ve ka-
pil la ri te özel lik le ri nin bak te ri kon ta mi nas yo nun da
önem li et ken ler ol du ğu nu ile ri sür müş ler dir. 

Ge i ger ve ark.17 sen te tik ve ab sor be ola bi len
mo nof la ment ve mul tif la ment ye ni su tür ma ter -
yal le ri nin ka pil la ri te özel lik le ri ni ve bak te ri ge çi şi -
ni da ha es ki sütür ma ter yal le riy le kar şı laş tır mış-
lar dır. Ka pa lı ve ste ril or tam da tu tu lan sütür ma-
ter yal le rin de sı vı ge çi şi ni in ce le mek için or ta ma
renk len di ri ci mad de, bak te ri ge çi şi ni in ce le mek
için bak te ri ila ve et miş ler dir. So nuç ola rak, bü tün
mul tif la ment ve psö do mo nof la ment sütür ma ter -
yal le rin de bel li bir oran da renk len di ri ci mad de ve
bak te ri ge çi şi tes pit edil miş ve bu ge çi şin sütür ma-
ter yal le ri nin ab sorb si yon ka pa si te sin den, kap lan -
ma sın dan ve açık sütür ucu bu lun ma sın dan ba ğım-
sız ol du ğu ra por edil miş tir. 

SO NUÇ
So nuç ola rak, ipek sütür ma ter ya li sı vı yı en faz la
ab sor be eden, do la yı sıy la en re tan tif ve en faz la do -
ku re ak si yo nu yap ma ih ti ma li olan sütür ma ter ya -
li ol ma sı na rağ men, ma li ye ti se be biy le kli nik te en
çok kul la nı lan sütür çe şi di dir. Fa kat pek çok araş-
tır ma da be lir ti len ipek sütür ma ter ya li nin do ku re-
ak si yo nu dik ka te alın dı ğın da, bu ma ter ya le al ter -
na tif ma ter yal le rin kul la nı mı nın da ha uy gun ola-
ca ğı dü şü nü le bi lir.

Bu nun ya nı sı ra, da ha az sı vı ab sorb si yo nu sap-
ta nan PGA, Vicryl ve Pro len sütür ma ter yal le ri nin
fark lı sı vı ab sorp si yon ka pa si te le ri tek ba şı na kli-
nik açı dan bir so nuç oluş tur ma ya bi lir; an cak, sütür
ma ter yal le ri nin ka pil la ri te özel lik le ri nin bi lin me -
si nin bak te ri adez yo nu, ya ra en fek si yo nu, do ku re-
ak si yo nu ve sütür ma ter yal le ri nin fi zik sel özel lik-
le ri ara sın da ki iliş ki le ri araş tı ran ile ri de ya pı la cak
ça lış ma lar için bir te mel oluş tu ra ca ğı nı dü şün mek -
te yiz.



DÖRT FARKLI SÜTÜR MATERYALİNİN SIVI ABSORBSİYON KAPASİTELERİNİN KARŞILAŞTIRILMASI Ersin Hüseyin SELÇUK ve ark.

Turkiye Klinikleri J Dental Sci 2010;16(3) 213

1. Thac ker JG, Ro de he a ver G, Mo o re JW, Ka u-
z la rich JJ, Kurtz L, Ed ger ton MT,  et al. Mec -
ha ni cal per for man ce of sur gi cal su tu res. Am J
Surg  1975;130(3):374-80.

2. Cer to si mo FJ, Ni coll BK, Nel son RR, Wolf-
gang M. Wo und he a ling and re pa ir: a re vi ew
of the art and sci en ce. Gen Dent  1998;46(4):
362-71.

3. Shaw RJ, Ne gus TW, Mel lor TK. A pros pec ti -
ve cli ni cal eva lu a ti on of the lon ge vity of re sor -
bab le su tu res in oral mu co sa. Br J Oral
Ma xil lo fac Surg  1996;34(3):252-4.

4. Banc he G, Ro a na J, Man dras N, Ama si o M,
Gal le si o C, Al li zond V,  et al. Mic ro bi al ad he -
ren ce on va ri o us in tra o ral su tu re ma te ri als in
pa ti ents un der go ing den tal sur gery. J Oral Ma -
xil lo fac Surg  2007;65(8):1503-7.

5. Sel vig KA, Bi a gi ot ti GR, Lek nes KN, Wi kes jö
UM. Oral tis su e re ac ti ons to su tu re ma te ri als.
Int J Pe ri o don tics Res to ra ti ve Dent  1998;18
(5):474-87.

6. Ka ra su A, Ba kır B. [Su tu re ma te ri als used in
the sur gery of ve te ri nary me di ci ne]. YYÜ Vet
Fak Derg 2006;17(1-2):37-44.

7. Shan non IL. Flu o ri de tre at ment prog rams for
high-ca ri es-risk pa ti ents. Clin Prev Dent  1982;
4(2):11-20.

8. Lilly GE. Re ac ti on of oral tis su es to su tu re ma-
te ri als. Oral Surg Oral Med Oral Pat hol 1968;
26(1):128-33.

9. Lilly GE, Arms trong JH, Sa lem JE, Cutc her JL.
Re ac ti on of oral tis su es to su tu re ma te ri als. II.
Oral Surg Oral Med Oral Pat hol 1968; 26(4):
592-9.

10. Ra cey GL, Wal la ce WR, Ca va la ris CJ, Mar-
gu ard JV. Com pa ri son of a polyg lyco lic-poly -
lac tic acid su tu re to black silk and pla in cat gut
in hu man oral tis su es. J Oral Surg  1978;36
(10):766-70.

11. Abi Rac hed RS, de To le do BE, Oka mo to T,
Mar can to ni o Júni or E, Sam pa i o JE, Or ri co SR,
et al. Re ac ti on of the hu man gin gi val tis su e to
dif fe rent su tu re ma te ri als used in pe ri o don tal
sur gery. Braz Dent J  1992;2(2):103-13.

12. Nary Fil ho H, Mat su mo to MA, Ba tis ta AC, 
Lo pes LC, de Góes FC, Con so la ro A. Com-
pa ra ti ve study of tis su e res pon se to poly gle -
cap ro ne 25, poly glac tin 910 and poly tet raf lu o -

reth yle ne su tu re ma te ri als in rats. Braz Dent
J  2002;13(2):86-91.

13. Yal ti rik M, De de og lu K, Bil gic B, Ko ray M, Er -
sev H, Is se ver H,  et al. Com pa ri son of fo ur
dif fe rent su tu re ma te ri als in soft tis su es of rats.
Oral Dis  2003;9(6):284-6.

14. Pa ri rokh M, As gary S, Egh bal MJ, Sto we S,
Ka ko e i S. A scan ning elec tron mic ros co pe
study of pla qu e ac cu mu la ti on on silk and
PVDF su tu re ma te ri als in oral mu co sa. Int En -
dod J  2004;37(11):776-81.

15. Lek nes KN, Sel vig KA, Bøe OE, Wi kes jö UM.
Tis su e re ac ti ons to su tu res in the pre sen ce
and ab sen ce of an ti-in fec ti ve the rapy. J Clin
Pe ri o don tol  2005;32(2):130-8.

16. Bloms tedt B, Os ter berg B. Flu id ab sorp ti on
and ca pil la rity of su tu re ma te ri als. Ac ta Chir
Scand  1977;143(2):67-70.

17. Ge i ger D, De bus ES, Zi eg ler UE, La re na-
Avel la ne da A, Frosch M, Thi e de A, et al. 
Ca pil lary ac ti vity of sur gi cal su tu res and su-
tu re-de pen dent bac te ri al trans port: a qu a li -
ta ti ve study. Surg In fect (Larchmt) 2005;6
(4):377-83.

KAYNAKLAR


